2022 年５月 13 日

各 位

会 社 名 M i p o x 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡 邉 淳

( コ ー ド 5 3 8 1   J A S D A Q )

問合せ先
執 行 役 員 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ 本 部

ヴ ァ イ ス プ レ ジ デ ン ト
有田  裕一郎

T E L  0 3 - 6 9 1 1 - 2 3 0 0 ( 代 表 )

営業外収益及び特別損失並びに繰延税金資産の計上に関するお知らせ

2022 年 3 月期連結累計期間（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）におきまして、下記の通り営業

外収益及び特別損失並びに繰延税金資産の計上をすることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

当社は、為替相場の変動により、当社グループが保有する外貨建債権債務の決済および期末為替レー

トによる評価替えにより 207 百万円の為替差益を営業外収益に計上いたしました。

２．特別損失の計上について

2022 年３月 22 日付「連結子会社の解散及び清算、事業所の閉鎖に関するお知らせ」の通り、連結子

会社である Mipox（Thailand）Co., Ltd.を解散し清算することを決議したことに伴い、将来負担するこ

ととなる清算損失の発生見込額として、関係会社整理損失引当金繰入額 71 百万円及び減損損失 82 百万

円を特別損失に計上いたしました。

３．繰延税金資産の計上について

2022 年 3 月期及び今後の業績動向等を踏まえ、「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」に基

づき、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、法人税等調整額△436 百万円（△は利

益）を計上いたしました。

４．業績に与える影響

上記の金額は、本日公表の「2022 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に織り込み済みです。

以上